
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

От шо.го/9 №

О графике согласования номенклатур дел, 
упорядочения и передачи документов

Руководствуясь п.1 ст.20 и п.1 ст.21 Федерального закона от 22.10.2004 
№125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить график согласования номенклатур дел, упорядочения и 

передачи документов организаций -  источников комплектования в отдел 
архива администрации Сузунского района в 2020 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Сузунского района Косыреву Е.А.

Г лава Сузунского района JI.B. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от

Г Р А Ф И К
согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов 

организаций - источников комплектования в отдел архива администрации Сузунского района в 2020 году

Учреждения, организации и 
предприятия

Согласование
номенклатур

Упорядочение документов Прием документов постоянного 
хранения из учреждений

Ср
ок

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

в 
ар

хи
в

Да
та

 
со

гл
ас

ов
ан

ия

Ср
ок

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

оп
ис

ей
 

в 
ар

хи
в

Количество дел

Ср
ок

 
пе

ре
да

чи
 

до
ку

ме
нт

ов
 

в 
ар

хи
в

Ко
ли

че
ст

во
 

де
л

по
ст

оя
нн

ог
о

хр
ан

ен
ия

Кр
ай

ни
е 

да
ты

От
ме

тк
а 

о 
пр

ие
ме

 
в 

ар
хи

в

постоянног 
о хранения

по
личному
составу

К
ра

йн
ие

 
да

ты
 

де
л

К
ра

йн
ие

да
ты

1 2 О 4 5 6 7 8 9 10 11
Местное самоуправление
1. Совет депутатов Сузунского района 27.01 27.01 Оп.1 - 2015

Новосибирской области 12
р.п. Сузун

2. Совет депутатов рабочего поселка 28.01 Оп.1 -  5 28.01 Оп.1 - 2015
Сузун Сузунского района 2016-2017 19
Новосибирской области
р.п. Сузун



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Совет депутатов Битковского 

сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Битки

04.02 Оп.1 - 6  
2016-2017

04.02 Оп.1 -  
8

2015

4. Совет депутатов Бобровского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Бобровка

05.02 Оп.1 - 6  
2016-2017

05.02 Оп.1 -  
5

2015

5. Совет депутатов Болтовского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Болтово

06.02 Оп.1 -  6 
2016-2017

06.02 Оп.1 -  
4

2015

6. Совет депутатов Заковряжинского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Заковряжино

11.02 Оп.1 -  6 
2016-2017

11.02 Оп.1 -  
3

2015

7. Совет депутатов Каргаполовского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Каргаполово

12.02 Оп.1 - 6  
2016-2017

12.02 Оп.1 -  
10

2015

8. Совет депутатов Ключиковского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Ключики

13.02 Оп.1 - 8  
2016-2017

13.02 Оп.1 -  
13

2015

9. Совет депутатов Малышевского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Малышево

18.02 18.02 Оп.1 - 8  
2016-2017

18.02 Оп.1 -  
7

2015



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
10. Совет депутатов Маюровского 

сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Маюрово

19.02 Оп.1 - 6  
2016-2017

19.02 Оп.1 -  
6

2015

11. Совет депутатов Меретского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Мереть

20.02 Оп.1 -  6 
2016-2017

20.02 Оп.1 -  
9

2015

12. Совет депутатов Мышланского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Мышланка

25.02 25.02 Оп.1 -  
10

2015

13. Совет депутатов Шайдуровского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Ш айдурово

26.02 Оп.1 -  
3

2015

14. Совет депутатов Шарчинского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Шарчино

10.03 Оп.1 -  
3

2015

15. Совет депутатов Шипуновского 
сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Ш ипуново

11.03 11.03 Оп.1 -  
6

2015

16. Администрация Сузунского района 
р.п. Сузун

12.03 Оп.1 -  
49

2015

17. Администрация рабочего поселка 
Сузун Сузунского района 
Новосибирской области 
р.п. Сузун

28.01 Оп.1 - 1 5  
2016-2017 
Оп.З -  7 

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

28.01 Оп.1 -  
27

2015



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18. Администрация Бобровского 

сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Бобровка

05.02 Оп.1 - 1 0  
2016-2017 
Оп.4 -  2 

2016-2017 
Оп.З -  10 
2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

05.02 Оп.1 -  
19

2015

19. Администрация Битковского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Битки

04.02 Оп.1 - 1 0  
2016-2017 
Оп.4 -  2 

2016-2017 
О п .З - 1 0  
2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

04.02 Оп.1 -  
15

2015

20. Администрация Болтовского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Болтово

06.02 Оп.1 - 8  
2016-2017 
О п .4 -2  

2016-2017 
Оп.З -  9 

2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

06.02 Оп.1 -  
12

2015

21. Администрация Заковряжинского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Заковряжино

11.02 Оп.1 - 8  
2016-2017 
О п .4 -2  

2016-2017 
О п .3 -8  

2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

11.02 Оп.1
15

2015

22. Администрация Каргаполовского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Каргаполово

12.02 Оп.1 - 1 2  
2016-2017 
О п .З- 9  

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

12.02 Оп.1 -  
18

2015



5

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11
23. Администрация Ключиковского 

сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Ключики

13.02 Оп.1 - 1 4  
2016-2017 
Оп.З -  6 

2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

13.02 Оп.1 -  
21

2015

24. Администрация Малышевского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Малышево

18.02 18.02 Оп.1 - 1 0  
2016-2017 
Оп.4 -  2 

2016-2017 
О п .3 -8  

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

18.02 Оп.1 -  
14

2015

25. Администрация Маюровского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Маюрово

19.02 Оп.1 - 1 0  
2016-2017 
Оп.4 -  2 

2016-2017 
Оп.З -  6 

2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

19.02 Оп.1 -  
14

2015

26. Администрация Меретского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Мереть

20.02 О п.1- 1 2  
2016-2017 
Оп.З -  8 

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

20.02 Оп.1 -  
17

2015

27. Адм и н истрация М ышланского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Мышланка

25.02 25.02 Оп.1 -  12 
2016-2017 
Оп.З -  6 

2012-2016

Оп.2 - 6 
2016- 
2017

25.02 Оп.1 - 
17

2015

28. Адм ин истр а ц и я Ша й дур о вс ко го 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Ш айдурово

26.02 Оп.1 -  12
2016-2017 
Оп.4 -  2 

2016-2017 
О п .З - 6  

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

26.02 Оп.1 - 
15

2015



6

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
29. Администрация Шарчинского 

сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Шарчино

10.03 Оп.1 - 1 4  
2016-2017 
О п .4 -2  

2016-2017 
Оп.З -  7 

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

10.03 Оп.1 -  
18

2015

30. Администрация Шипуновского 
сельского Совета Сузунского 
района Новосибирской области 
с. Шипуново

11.03 11.03 Оп.1 - 1 4  
2016-2017 
Оп.З -  7 

2012-2016

Оп.2 - 8 
2016- 
2017

11.03 Оп.1 -  
18

2015

Контрольные органы муниципальных образований
31. Ревизионная комиссия Сузунского 

района Новосибирской области 
Р.п. Сузун

27.07 27.07 Оп.1 - 1 2
2016-2017

Судебная власть
32. Сузунский районный суд 

Новосибирской области 
р.п. Сузун

14.07 17.03 Оп.1,3,4,5, 
6,7,8 - 50 

2016
33. 11рокуратура Сузунского района 

Новосибирской области р.п. Сузун
05.08 05.08 Оп.1 -20  

2016-2017
Экономика. Имущество

34. Экономический отдел 
администрации Сузунского района 
р.п. Сузун

15.07 Оп.1-
10

2015

Сельское, лесное, эыбное хозяйство, землеустройство и землепользование
35. Управление сельского хозяйства 

администрации Сузунского района 
р.п. Сузун

16.07 Оп.1-
14

2015



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
36. Закрытое акционерное общество 

«Пламя» Сузунского района 
Новосибирской области с. 
Шайдурово

18.08 Оп.1-
6

2015

37. Закрытое акционерное общество 
«Шигаевское» Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Шигаево

19.08 Оп.1-
2

2015

38. Закрытое акционерное общество 
имени Кирова Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Ключики

20.08 Оп.1-
2

2015

39. Закрытое акционерное общество 
«Мышланское» Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Мышланка

21.08 Оп.1 -  4 
2016-2017

Оп.2 - 10 
2016- 
2017

40. Закрытое акционерное общество 
«Бобровское» Сузунского района 
Новосибирской области 
с. Бобровка

27.08 Оп.1 -  6 
2016-2017

Оп.2 - 12 
2016- 
2017

Торговля. Тотребительская кооперация
41. Сузунское производственно­

торговое потребительское общество 
(ПТПО) р.п. Сузун

23.01 Оп.1 -  
13

2015

Общее среднее и специальное образование
42. Управление образования 

администрации Сузунского района 
р.п. Сузун

25.08 Оп.1 -  
6

2015



8

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

43. Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Новосибирской области «Сузунская 
центральная районная больница» 
р.п. Сузун

26.08 26.08 Оп.1 - 8  
2016-2017

Оп.2 - 10 
2016- 
2017

Социальная защита
44. Муниципальное казенное 

учреждение Сузунского района 
«Центр социального обслуживания 
населения» (МКУ «Социальный 
центр») р.п. Сузун

28.08 Оп.1 - 8  
2016-2017

Оп.2 - 20 
2016- 
2017

28.08 Оп.1 -  
6

2015

45. Отдел организации социального 
обслуживания населения 
администрации Сузунского района 
Новосибирской области р.п. Сузун

24.07 Оп.1 -  6 
2016-2017

Культура. Искусство. Архивное дело
46. Отдел архива администрации 

Сузунского района Новосибирской 
области р.п. Сузун

23.07 Оп.1 - 1 0  
2016-2017

47. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 
администрации Сузунского района 
Новосибирской области р.п. Сузун

06.08 Оп.1 -  6 
2016-2017



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
итого Номенк 

латур 
дел - 11

Оп.1 -354
2016-2017 
Оп.З - 107 
2012-2016 
Оп.4 - 16

2016-2017

Оп. 2 -  
150

2016-
2017

Оп.1-
466

2015

Начальник отдела архива 
17.10.2019

Ж
С.А. Кондрашова


